NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA (US$. 238.955,00) a DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$. 250.000,00), esto es, en 

ONCE MIL CUARENTA Y CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA (US$. 11.045,00), y que se suscriben once mil cuarenta y cinco 

( 11.045) nuevas acciones ordinarias y nominativas de Un dólar de los 

Estados Unidos de América (US$.1,00) cada una; b) Que las acciones 

que representan el aumento de capital, se pagan íntegramente de la 

siguiente manera: la suma de ONCE MIL CUARENTA Y CINCO DOLARES DE

[...]

capitalización de la cuenta de aportes para futuros aumentos de capital; 

c) Como consecuencia del aumento de capital suscrito de la compañía a 

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA (US$.250.000,00), el capital suscrito queda dividido en 

DOSCIENTAS CINCUENTA MIL (250.000), acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de UN DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA (US$.1,00) cada una; d) Que el capital autorizado de la 

compañía es de CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 

DIEZ DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 00/100 (US$

[...]

4 UN VALOR DE UN DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$ 

5 1,00) CADA UNA DE ELLAS, CAPITAL SOCIAL QUE PODRA SER 

6 AUMENTADO POR RESOLUCION DE LA JUNTA GENERAL DE 

7  ACCIONISTAS.- ARTICULO SEXTO.- LAS ACCIONES ESTARAN 

3 ENUMERADAS DE LA CERO CERO CERO CERO CERO UNO (000001) A LA 

9  DOSCIENTAS CINCUENTA MIL (250.000) Y SERAN FIRMADAS POR EL 

10 PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA”  f) Además, de 

11 conformidad con la Ley declaramos bajo juramento que el capital 

12 correspondiente a este aumento ha sido debidamente suscrito y pagado 

13 conforme a lo resuelto en la antes mencionada Junta General

[...]

Norte, Torre B, piso siete, oficina setecientos cuatro, de esta ciudad, 

comparece los siguientes accionistas de la compañía ACTIVA ASESORIA 
E INTERMEDIACION DE VALORES, ACTIVALORES CASA DE 
VALORES S.A. a saber: : 1) La señora MARIA ALEXANDRA 
ECHEVERRIA VERA, propietaria de noventa y cinco mil quinientos ochenta 
y un  ( 95,581) acciones; y 2) El señor JUAN ANTONIO RUBIO 
FERNANDEZ, legalmente representado por su Apoderada General, señora 
Cecilia María Izquierdo Quimi, propietario de ciento cuarenta y tres mil 
trescientos setenta y cuatro (143.374)acciones.-----——-——- 

Todas las acciones son ordinarias y nominativas, pagadas en su totalidad, 
de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, que en proporción 
a su valor pagado, dan derecho a igual número de VOtOS. rumorea 

Preside la Junta, la señora CECILIA MARIA IZQUIERDO QUIMI, por

[...]

votación correspondiente, procediendo a tomar la votación del accionista. JUAN 
ANTONIO RUBIO FERNANDEZ, legalmente representado por su Apoderada 
General, señora Cecilia María Izquierdo Quimi, propietario de ciento cuarenta y 
tres mil trescientos setenta y cuatro (143.374) acciones, por lo que le 
corresponden ciento cuarenta y tres mil trescientos setenta y cuatro (143.374) 
votos, quien vota por aprobar la moción; y la señora MARIA ALEXANDRA 
ECHEVERRÍA VERA, propietaria de noventa y cinco mil quinientos ochenta y 
un (95.581) acciones, por lo que le corresponden noventa y cinco mil quinientos 
ochenta y un (95.581) votos, quién vota por aprobar la moción - Finalmente se 
proclaman los resultados, y la junta resuelve por unanimidad de todos los votos 
válidos, aprobar el aumento del capital suscrito dentro del capital autorizado en 
ta suma de ONCE MIL CUARENTA Y CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS